UFG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS
PRO-REITORIA DE POS-GRADUACAO

PROCLAMAGAO DO RESULTADO FINAL

EDITAL PRPG-PROPESSOAS N. 01/2021
PROGRAMA QUALIFICAR

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Pré-Reitoria de Pds-Graduacdo (PRPG) e a Pré-Reitoria de Gestdo de Pessoas (PROPESSOAS), no uso de suas atribuicdes, tornam publico o resultado
final do processo seletivo, referente ao Edital PRPG-PROPESSOAS 01/2021 para a sele¢do de Servidores(as) Técnico-Administrativos(as) em Educacdo (TAE), lotados(as)
na Universidade Federal de Goias, no ambito do Programa Qualificar, instituido pela Resolugdo CONSUNI 21/2015, com a seguinte discriminacdo:

Exame de Suficiéncia Ané-lise de Prova Prova Média
PPG Nivel Candidato(a) em Lingua Estrangeira Pro;eto. de Oral ’de Geral Resultado
Pesquisa Titulos
Inglés Espanhol APP PO PT MG
Comunicagao Mestrado | LARISSA BARBARA BORGES DRUMOND - 10,00 7,50 9,50 8,70 8,54 Aprovada
Comunicagao Mestrado | ROBERTA DE CASTRO BASILE 9,00 - 7,50 8,30 9,50 8,22 Aprovada
Desclassificada,
Comunicac¢ao Mestrado | DANIELA PEIXOTO DE CARVALHO Dispensada | - 5,50 - - - conforme item
6.10.3.
Desclassificada,
Comunicacao Mestrado | DAYANE BASILIO - Dispensada | 5,50 - - - conforme item
6.10.3.
Desclassificada,
Comunicagao Mestrado | VANESSA DOS REIS XAVIER - 10,00 2,00 - - - conforme item
6.10.3.
Direitos Humanos Mestrado | AUGUSTO MELO DE OLIVEIRA - 9,00 7,00 8,50 7,50 7,70 Aprovado
Direitos Humanos Mestrado | CARINA PEREIRA DE OLIVEIRA - 9,00 7,50 7,00 825 |7,45 Sgagf;ﬁcada fora das
Direitos Humanos Mestrado | IEDA BATISTA FERREIRA Dispensada | - - - - - Desclassificada, ndo




| atendimento ao item |

6.10.1.1.

Direitos Humanos

Mestrado

DANIELA DIAS ROBALO

8,40

4,00

Desclassificado,
conforme item
6.10.3.

Direitos Humanos

Doutorado

RODRIGO CORREA PIRES

8,40

10,00

7,50

8,00

10,00

8,20

Aprovado

Direitos Humanos

Doutorado

ROSILDA DO CARMO DE JESUS BRAS

Dispensada

Dispensada

5,00

Desclassificado,
conforme item
6.10.3.

Direitos Humanos

Doutorado

SUZY MEIRY SILVA

7,90

9,00

3,50

Desclassificado,
conforme item
6.10.3.

Educacdo em Ciéncias e Matematica

Doutorado

LARISSA SANTOS PEREIRA

9,70

9,00

8,40

8,53

10,00

8,77

Aprovada

Educagdo em Ciéncias e Matematica

Doutorado

MISLENE DA SILVA GOMES OLIVEIRA

8,70

Dispensada

7,30

3,93

10,00

6,49

Desclassificada,
conforme item 7.1.

Educagdo em Ciéncias e Matematica

Doutorado

LUA LIRIO DE SOUZA CRUZ

7,40

8,00

4,20

Desclassificado,
conforme item
6.10.3.

Enfermagem

Mestrado

LIDIANE SILVA XAVIER

3,70

Desclassificada, em
conformidade ao
item 6.9.2.2. do
Edital
PRPG/PROPESSOAS
01/2021

Ensino na Saude

Mestrado

HUGO SERRANO DE SOUZA

8,50

10,00

9,50

8,10

9,42

Aprovado

Ensino na Saude

Mestrado

ANDREA RAFAEL DE SOUSA SILVA GOMES

Dispensada

8,00

6,00

8,60

7,32

Aprovada

Ensino na Saude

Mestrado

GLAUCIA TERRA E SILVA

9,00

7,00

7,10

7,10

7,06

Classificada fora das
vagas

Ensino na Saude

Mestrado

ROBERT VERAS PEDROSA

10,00

Desclassificado, ndo
atendimento ao item
6.10.1.1.

Genética e Biologia Molecular

Mestrado

VERA LUCIA BRANDAO DE OLIVEIRA

4,70

Desclassificada, em
conformidade ao
item 6.9.2.2. do
Edital
PRPG/PROPESSOAS
01/2021

Geografia (linha: Dinamica
Socioespacial)

Doutorado

DAIANE CRISTINA PEREIRA DIONIZIO

Dispensada

Dispensada

Desistiu.

Geografia (linha: Dinamica
Socioespacial)

Doutorado

LUCAS VINICIUS DIAS

6,00

9,00

3,50

Desclassificado,
conforme item
6.10.3.




Psicossociais e Educacionais)

| Historia | Mestrado | HELEN SANDRA DE PAIVA DIAS CARNEIRO |- | 8,00 | 4,00 - - - | Desclassificada,
conforme item
6.10.3.
Desclassificado,
Historia Doutorado | MARCIO HENRIQUE ALVES Dispensado | 7,00 2,50 - - - conforme item
6.10.3.
Letras e Linguistica Mestrado | RUBENS ROSA JUNIOR - 8,00 10,00 8,40 9,00 9,16 |Aprovado
Desclassificada,
Letras e Linguistica Mestrado | GABRIELLA BATISTA NEVES MARTINS 9,20 - 4,00 - - - conforme item
6.10.3.
Desclassificada,
Letras e Linguistica Doutorado RAIMUNDA DELFINOG DOS SANTOS 8,10 10,00 5,50 - - - conforme item
AGUIAR
6.10.3.
Odontologia Mestrado | LEUCON DE OLIVEIRA MOURA NETO 10,00 - 9,50 9,30 7,30 8,98 Aprovado
Odontologia Doutorado | NILVA DE OLIVEIRA MARTINS Dispensada | - 9,00 8,50 7,50 8,50 |Aprovada
Psicologia (linha: Processos Mestrado | JULIANA FELIX BASTOS Dispensada | - 7,00 7,00 7,50 |7,10 |Aprovada
Psicossociais e Educacionais)
Psicologia (linha: Processos Desclassificada,
. 8 . ) L. Mestrado | MILENA FERNANDES TEIXEIRA - 9,00 5,30 - - - conforme item
Psicossociais e Educacionais)
6.10.3.
Psicologia (linha: Processos Desclassificada,
. 8 .. j . . Mestrado | WIRGINIA FERREIRA DE FREITAS - 9,00 4,50 - - - conforme item
Psicossociais e Educacionais)
6.10.3.
Psicologia (linha: Processos Desclassificada,
g ) Mestrado | MARGARETH LARA VEIGA - Dispensada | 4,00 - - - conforme item

6.10.3.

Goiania, 18/08/2021

Prof. Dr. Sérgio Henrique Barroca Costa

Diretor de Acompanhamento e Desenvolvimento de Pessoas

DAD/PROPESSOAS/UFG

Profa. Dra. Maria Marcia Bachion

Pro-Reitora Adjunta de Pés-Graduacgao

PRPG/UFG




Documento assinado eletronicamente por Sérgio Henrique Barroca Costa, Diretor, em 18/08/2021, as 08:37, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

assinat u! a d
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Maria Marcia Bachion, Pré-Reitor Adjunto, em 18/08/2021, as 09:25, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento
no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

assinat ul a d
eletrbnica

*. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o cédigo verificador 2286144 e o cédigo CRC FBB30288.

Referéncia: Processo n2 23070.026378/2021-48 SEI n2 2286144


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

