



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS  
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

## PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL PRPG-PROPESSOAS N. 01/2021

PROGRAMA QUALIFICAR

### RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG) e a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROPESSOAS), no uso de suas atribuições, tornam público o resultado final do processo seletivo, referente ao Edital PRPG-PROPESSOAS 01/2021 para a seleção de Servidores(as) Técnico-Administrativos(as) em Educação (TAE), lotados(as) na Universidade Federal de Goiás, no âmbito do Programa Qualificar, instituído pela Resolução CONSUNI 21/2015, com a seguinte discriminação:

PPG	Nível	Candidato(a)	Exame de Suficiência em Língua Estrangeira		Análise de Projeto de Pesquisa	Prova Oral	Prova de Títulos	Média Geral	Resultado
			Inglês	Espanhol					
Comunicação	Mestrado	LARISSA BARBARA BORGES DRUMOND	-	10,00	7,50	9,50	8,70	8,54	Aprovada
Comunicação	Mestrado	ROBERTA DE CASTRO BASILE	9,00	-	7,50	8,30	9,50	8,22	Aprovada
Comunicação	Mestrado	DANIELA PEIXOTO DE CARVALHO	Dispensada	-	5,50	-	-	-	Desclassificada, conforme item 6.10.3.
Comunicação	Mestrado	DAYANE BASILIO	-	Dispensada	5,50	-	-	-	Desclassificada, conforme item 6.10.3.
Comunicação	Mestrado	VANESSA DOS REIS XAVIER	-	10,00	2,00	-	-	-	Desclassificada, conforme item 6.10.3.
Direitos Humanos	Mestrado	AUGUSTO MELO DE OLIVEIRA	-	9,00	7,00	8,50	7,50	7,70	Aprovado
Direitos Humanos	Mestrado	CARINA PEREIRA DE OLIVEIRA	-	9,00	7,50	7,00	8,25	7,45	Classificada fora das vagas
Direitos Humanos	Mestrado	IEDA BATISTA FERREIRA	Dispensada	-	-	-	-	-	Desclassificada, não

										atendimento ao item 6.10.1.1.
Direitos Humanos	Mestrado	DANIELA DIAS ROBALO	8,40	-	4,00	-	-	-		Desclassificado, conforme item 6.10.3.
Direitos Humanos	Doutorado	RODRIGO CORRÊA PIRES	8,40	10,00	7,50	8,00	10,00	8,20		Aprovado
Direitos Humanos	Doutorado	ROSILDA DO CARMO DE JESUS BRÁS	Dispensada	Dispensada	5,00	-	-	-		Desclassificado, conforme item 6.10.3.
Direitos Humanos	Doutorado	SUZY MEIRY SILVA	7,90	9,00	3,50	-	-	-		Desclassificado, conforme item 6.10.3.
Educação em Ciências e Matemática	Doutorado	LARISSA SANTOS PEREIRA	9,70	9,00	8,40	8,53	10,00	8,77		Aprovada
Educação em Ciências e Matemática	Doutorado	MISLENE DA SILVA GOMES OLIVEIRA	8,70	Dispensada	7,30	3,93	10,00	6,49		Desclassificada, conforme item 7.1.
Educação em Ciências e Matemática	Doutorado	LUÃ LÍRIO DE SOUZA CRUZ	7,40	8,00	4,20	-	-	-		Desclassificado, conforme item 6.10.3.
Enfermagem	Mestrado	LIDIANE SILVA XAVIER	3,70	-	-	-	-	-		Desclassificada, em conformidade ao item 6.9.2.2. do Edital PRPG/PROPRESSOAS 01/2021
Ensino na Saúde	Mestrado	HUGO SERRANO DE SOUZA	8,50	-	10,00	9,50	8,10	9,42		Aprovado
Ensino na Saúde	Mestrado	ANDREA RAFAEL DE SOUSA SILVA GOMES	Dispensada	-	8,00	6,00	8,60	7,32		Aprovada
Ensino na Saúde	Mestrado	GLÁUCIA TERRA E SILVA	-	9,00	7,00	7,10	7,10	7,06		Classificada fora das vagas
Ensino na Saúde	Mestrado	ROBERT VERAS PEDROSA	10,00	-	-	-	-	-		Desclassificado, não atendimento ao item 6.10.1.1.
Genética e Biologia Molecular	Mestrado	VERA LÚCIA BRANDÃO DE OLIVEIRA	4,70	-	-	-	-	-		Desclassificada, em conformidade ao item 6.9.2.2. do Edital PRPG/PROPRESSOAS 01/2021
Geografia (linha: Dinâmica Socioespacial)	Doutorado	DAIANE CRISTINA PEREIRA DIONIZIO	Dispensada	Dispensada	-	-	-	-		Desistiu.
Geografia (linha: Dinâmica Socioespacial)	Doutorado	LUCAS VINICIUS DIAS	6,00	9,00	3,50	-	-	-		Desclassificado, conforme item 6.10.3.

História	Mestrado	HELEN SANDRA DE PAIVA DIAS CARNEIRO	-	8,00	4,00	-	-	-	Desclassificada, conforme item 6.10.3.
História	Doutorado	MÁRCIO HENRIQUE ALVES	Dispensado	7,00	2,50	-	-	-	Desclassificado, conforme item 6.10.3.
Letras e Linguística	Mestrado	RUBENS ROSA JÚNIOR	-	8,00	10,00	8,40	9,00	9,16	Aprovado
Letras e Linguística	Mestrado	GABRIELLA BATISTA NEVES MARTINS	9,20	-	4,00	-	-	-	Desclassificada, conforme item 6.10.3.
Letras e Linguística	Doutorado	RAIMUNDA DELFINO DOS SANTOS AGUIAR	8,10	10,00	5,50	-	-	-	Desclassificada, conforme item 6.10.3.
Odontologia	Mestrado	LEUÇON DE OLIVEIRA MOURA NETO	10,00	-	9,50	9,30	7,30	8,98	Aprovado
Odontologia	Doutorado	NILVA DE OLIVEIRA MARTINS	Dispensada	-	9,00	8,50	7,50	8,50	Aprovada
Psicologia (linha: Processos Psicossociais e Educacionais)	Mestrado	JULIANA FÉLIX BASTOS	Dispensada	-	7,00	7,00	7,50	7,10	Aprovada
Psicologia (linha: Processos Psicossociais e Educacionais)	Mestrado	MILENA FERNANDES TEIXEIRA	-	9,00	5,30	-	-	-	Desclassificada, conforme item 6.10.3.
Psicologia (linha: Processos Psicossociais e Educacionais)	Mestrado	WIRGINIA FERREIRA DE FREITAS	-	9,00	4,50	-	-	-	Desclassificada, conforme item 6.10.3.
Psicologia (linha: Processos Psicossociais e Educacionais)	Mestrado	MARGARETH LARA VEIGA	-	Dispensada	4,00	-	-	-	Desclassificada, conforme item 6.10.3.

Goiânia, 18/08/2021

Prof. Dr. Sérgio Henrique Barroca Costa

Diretor de Acompanhamento e Desenvolvimento de Pessoas

DAD/PROPESSOAS/UFG

Profa. Dra. Maria Márcia Bachion

Pró-Reitora Adjunta de Pós-Graduação

PRPG/UFG



Documento assinado eletronicamente por **Sérgio Henrique Barroca Costa, Diretor**, em 18/08/2021, às 08:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Maria Márcia Bachion, Pró-Reitor Adjunto**, em 18/08/2021, às 09:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://sei.ufg.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **2286144** e o código CRC **FBB30288**.